Hal ini menjadi masalah mengingat
untuk memajukan pariwisata Pulau Penyengat
perlu adanya memperkenalkan seni musik
asli Melayu yang menjadi daya tarik tersendiri
dibanding dengan daerah lain.

Masjid Raya Sultan Riau Penyengat
merupakan salah satu peninggalan masa kejayaan
Kesultanan Riau yang dibangun pada 7 Rabiulawal
1218 H (1803 M). Masjid Raya Sultan Riau
merupakan salah satu masjid tua dan bersejarah di
Indonesia. Masjid ini berada di Pulau Penyengat,
Tanjungpinang, Kepulauan Riau. Uniknya, salah
satu campuran bahan bangunan yang digunakan
pada masjid ini adalah putih telur. Masjid dibangun
pada 1761 hingga 1812.